

## IZG – Rheine 1990 e. V.



## Sittich- und Papageien-Zucht- und Sportverein

www.izg-rheine.de kontakt@izg-rheine.de

Sportausschuß der Stadt Rheine

48431 Rheine

48429 Rheine, den 30. Juli 2006 Basilikastr. 89

Aufnahme unseres Vereins in die Sportförderung

Guten Tag, verehrte Damen und Herren des Sportausschusses der Stadt Rheine, wir sind ein Sittich- und Papageien-Zucht- und Sportverein. Unser Vereinszweck gründet darauf, entsprechend dem Washingtoner Artenschutzabkommen, dem Bundesnaturschutzgesetz und der Bundesartenschutzverordnung Sittiche und Papageien zu halten, zu züchten und in einem sportlichen Wettstreit auf Vereins-, Kreis-, Landes- u. Bundesebene die besten Vögel zu präsentieren.

Jeweils am letzten Wochenende im Oktober eines jeden Jahres werden anlässlich einer großen Sittich- u. Papageienschau im Autohaus Schiermeier in Rheine die Vereinsmeister in den verschiedenen Sparten ermittelt. Außerdem besuchen unsere Züchter die von unserem Verband ausgeschriebenen überregionalen Wettbewerbe zur Ermittlung der Kreis-, Landes- und Bundessieger.

Darüber hinaus leisten wir einen erheblichen Beitrag in Form von öffentlichen unentgeltlichen Informations- und Beratungsangeboten für die Bürgerinnen und Bürger unserer Stadt, z.B. durch monatliche öffentliche Sprechstunden in unserem Vereinsheim an der Karmannstraße im Industriegebiet Nord.

Unser Verein steht offen für alle Bevölkerungsschichten in allen Altersgruppen. Jugendarbeit liegt uns besonders am Herzen, um der Jugend eine sinnvolle Perspektive zu bieten, Verantwortung zu übernehmen und demokratische Spielregeln innerhalb einer Gemeinschaft zu erlernen.

Wir sind im Vereinsregister des Amtsgerichts Rheine eingetragen und vom Finanzamt Steinfurt als gemeinnützig anerkannt und zum Ausstellen von steuerwirksamen Spendenquittungen berechtigt.

Wir beantragen hiermit, als Sportverein anerkannt zu werden, entsprechend den Sportförderrichtlinien der Stadt Rheine. Die Mitgliedschaft im Stadtsportverband wird beantragt. Wir sind nicht Mitglied im Deutschen Sportbund. Die Aktivitäten unseres Vereins beziehen sich überwiegend auf das Gebiet der Stadt Rheine und unsere Mitglieder sind überwiegend Bürgerinnen und Bürger der Stadt Rheine.

Da wir nicht alle Eingangsvoraussetzungen erfüllen, bitten wir den Sportausschuß um eine Ausnahmeentscheidung und verweisen diesbezüglich auf erteilte Ausnahmen für die Angler und die Hundesportler.

Mit sportlichem Gruß

HeinzyJosef Glese
-Vorsitzender-